
Č. j.: MVNM/40315/2023 

 

 

 

Město Veselí nad Moravou 

Zastupitelstvo města Veselí nad Moravou 

Obecně závazná vyhláška města Veselí nad Moravou 

o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

 

Zastupitelstvo města Veselí nad Moravou se na svém 5. zasedání dne 26. září 2023 usnesením 

č. 18/5/ZMV/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

(1) Tato vyhláška stanovuje regulaci používání zábavní pyrotechniky, která může ve Veselí nad 

Moravou narušit veřejný pořádek a ohrozit bezpečnost, zdraví a majetek. 

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření k zabezpečení veřejného pořádku, k ochraně 

bezpečnosti, zdraví a majetku, a dále k ochraně před znečištěním, záblesky a dalšími 

negativními a obtěžujícími vlivy, které mohou být způsobeny používáním zábavní 

pyrotechniky. 

 

Čl. 2 

Zákaz používání zábavní pyrotechniky 

(1) Na území města Veselí nad Moravou se zakazuje používání zábavní pyrotechniky. 

(2) Zákaz dle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na: 

a) ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti, a na ohňostroje  

a ohňostrojné práce, které podléhají ohlašovací povinnosti podle zvláštních 

právních předpisů1, 

b) prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány, pokud jsou jako 

pyrotechnické výrobky zařazeny do kategorie F1 podle zvláštních právních 

předpisů2, 

c) používání zábavní pyrotechniky ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

 

 
1 § 32, 33 a 34 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 
zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 4 a příloha č. 1 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 
zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů. 



 

Čl. 3 

Sankce 

(1) Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů3. 

 

 

Čl. 4 

Účinnost 

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

(2) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Veselí nad Moravou o regulaci používání 

zábavní pyrotechniky č. 1/2020 ze dne 21.12.2020.  

 

 

 

 

  

 JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. Tomáš Nekarda 

 starosta 1. místostarosta 

 

 
3 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 


